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Siendo las 9:00 a.m. del día diecisiete del mes de Junio del año 2014, se
reunieron en las instalaciones de la Cinemateca Distrital ubicada en la Cra. 7 No
22 -79 el jurado integrado por CECILIA TRASLAVIÑA identificada con número de
cédula: 51.562.537, ÓSCAR ANDRADE identificado con número de cédula:
79.597.839 y YACK REYES identificado con número de cédula: 80.759.834 , con
el fin de evaluar las propuestas del CONCURSO BECA CINEMATECA DE
CREACIÓN DE CORTOMETRAJE DE ANIMACIÓN de la Gerencia de Artes
Audiovisuales.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la car-
tilla del concurso en el numeral 3.3.1. ¿Cuáles son los criterios de evaluación
de las propuestas?, el cual señala lo siguiente:

Las propuestas habilitadas serán evaluadas de acuerdo con los siguientes crite-
rios:
-Viabilidad económica y factibilidad del proyecto (50 %).

-Originalidad, narrativa y calidad de la propuesta (50 %).

SEGUNDO. En dicho concurso se inscribieron un total de doce (12) propuestas,
de las cuales dos (2) quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con
los requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso. De acuerdo
con lo anterior, el jurado evaluó las siguientes diez (10) propuestas:
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Número Nombre de Proyecto Nombre del Concursante Puntaje Definitivo
BCA01

BCA02

BCA03

BCA04

BCA05

BCA06

BCA08

BCA09

BCA10

BCA12

EL RAPTO

LUPUS

LUÍ

ADOLFO Y RODOLFO

MI HERMANO ES UN ZONIBIE

LLUEVE NO LLUEVE

ENEENE

METRAJE EN ANIMACIÓN 3D INFINITO EL HUMO DEL

DÍA DE SOMBRA

XUE- EL INICIO DE LA HISTORIA

HIERROANIMACIONSÁS,

NOCROMASAS

LUICORTOMETRAJE

CINEMAZUL MEDIA GROUP S.A.S.

DIGITZFILMLTDA

VICACHA

BICHE

METAMORFOSIS

MARAÑA

FRIXITESTUDIOS

86,6

88.3

63.3

60,0

83,3

78.3

78.3

60,0

70,0

60,0

TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del
concurso, el jurado otorga la beca de creación de un (1) estímulo económico por
valor de treinta millones de pesos moneda corriente ($30.000.000 m/cte.).

CUARTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos
para el CONCURSO BECA CINEMATECA DE CREACIÓN DE
CORTOMETRAJE DE ANIMACIÓN, el jurado selecciona como ganador en primer
lugar la propuesta que se relaciona a continuación y recomienda la entrega del
estímulo a:

No. Ins-
cripción
BCA02

Nombre del Con-
cursante

NOCROMA SAS

900637188-5

Nombre de la Pro-
puesta

LUPUS

Nombre del
Representante

JUAN PABLO
GÓMEZ
SALAMANCA
CC: 80.243.645

Monto del premio
otorgado

$30.000.000
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El jurado recomienda revisar la duración del cortometraje en las escenas del
zapping y centrarse en la historia del celador. Adicionalmente, el proyecto puede
generar recursos por medio de crowdfunding.

QUINTO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o
renuncia por parte del ganador, entregar el estímulo a:

No. Inscrip-
ción

BCA01

Nombre del Concursante

HIERROANIMACION
S.A.S.

900362202-9

Nombre de la Propuesta

EL RAPTO

Nombre del Representan-
te

CARLOS EDUARDO
SMITH ROVIRA
CC: 85464459

La presente se firma a los diecisiete días del mes de Junio del añ

CECILIA TRANSLAVIÑA
CC: 51.562.537

gota D.C.

OSG/AR ANJÍRADE
jé: 7^7.839
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